
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na Portaria nº 007/SEGEP/GR/UFFS/2012, de 04 de julho de 2012, onde se lê:  
 
Fabíola Carla 
Andreatta 

1947100 Assistente em 
Administração 

01/06/2012 10% 23205.005942
/2012-89 

 
Leia-se: 
 
Fabíola Carla 
Andreatta 

1947110 Assistente em 
Administração 

01/06/2012 10% 23205.005942
/2012-89 

 
 

Chapecó-SC, 05 de julho de 2012. 

 
 

Henrique Dagostin 
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 007/SEGEP/GR/UFFS/2012 
 
 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 
resolve:  
 
Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Alessandra Barreto 
dos Santos Moscato 

1948158 Assistente em 
Administração 

28/05/2012 10% 23205.005730
/2012-00 

Alexandre 
Maslinkiewicz 

1065776 Técnico em 
Laboratório/Química 

15/06/2012 27% 23205.004879
/2012-63 

Andrea Aparecida 
Silva 

1947764 Bibliotecário 
Documentalista 

29/05/2012 27% 23205.005755
/2012-03 

Bruna Tombesi 
Gadonski 

1950541 Assistente em 
Administração 

14/06/2012 10% 23205.006452
/2012-08 

Cleber Holderbaum 
da Cruz 

1946388 Assistente em 
Administração 

06/06/2012 27% 23205.006211
/2012-51 

Cristian Ricardo de 
Oliveira Pazini 

1945551 Assistente em 
Administração 

29/05/2012 27% 23205.005770
/2012-43 

Cristiane Tusset 1950564 Assistente em 
Administração 

19/06/2012 10% 23205.006841
/2012-25 

Deise Daiana 
Gugeler Bazanella 

1950499 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

31/05/2012 52% 23205.005889
/2012-16 

Diorgenes 1945984 Tradutor e Interprete de 29/05/2012 27% 23205.005795



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Edmundo de 
Almeida 

Libras /2012-47 

Fabíola Carla 
Andreatta 

1947100 Assistente em 
Administração 

01/06/2012 10% 23205.005942
/2012-89 

Francieli Brusco da 
Silva 

1945531 Assistente em 
Administração 

29/05/2012 10% 23205.005753
/2012-14 

Frank Belettini 1945418 Técnico em 
Laboratório/Aquicultura 

29/05/2012 52% 23205.005758
/2012-39 

Giovani Zocche 1950427 Assistente em 
Administração 

01/06/2012 10% 23205.005961
/2012-13 

José Valci Pereira 
Rios  

1949913 Administrador 31/05/2012 27% 23205.005895
/2012-73 

Kerli Maria da 
Cruz 

1947779 Técnico em 
Enfermagem 

01/06/2012 27% 23205.005952
/2012-14 

Leonardo 
Gruchouskei 

1948118 Técnico em Anatomia e 
Necropsia 

30/05/2012 10% 23205.005866
/2012-10 

Ligia Fraga 
Giacobbo 

1945617 Técnico em Nutrição e 
Dietética 

05/06/2012 27% 23205.006094
/2012-25 

Marissoni do Rocio 
Hilgenberg 

1945563 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

17/05/2012 52% 23205.005364
/2012-81 

Marlei Devensi 
Janisch 

1945647 Assistente em 
Administração 

18/05/2012 10% 23205.005318
/2012-81 

Micheli Lara de 
Araujo Pavão 

1945511 Assistente em 
Administração 

18/05/2012 10% 23205.005330
/2012-96 

Mirian Marchezan 
Lopes 

1611234 Técnico em 
Laboratório/Física 

01/06/2012 27% 23205.005959
/2012-36 

Roberto Roseira 1945626 Técnico em Edificações 29/05/2012 10% 23205.005764
/2012-96 

Rodrigo de Costa 1948108 Assistente em 
Administração 

24/05/2012 10% 23205.005569
/2012-66 

Rosângela Frassão 
Bonfanti 

1952035 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

12/06/2012 27% 23205.006454
/2012-99 

Sandra Salete 
Vilbert 

1767634 Assistente em 
Administração 

29/06/2012 27% 23205.007325
/2012-18 

Silvia Helena 
Tormen 

1948136 Técnico em 
Laboratório/Alimentos 

e Laticínios  

30/05/2012 27% 23205.005851
/2012-43 

Sirley Aparecida 
Barbetto 

1945594 Técnico em 
Enfermagem 

25/05/2012 27% 23205.005592
/2012-51 

Tatiana Cristina 
Schneider Ghisi 

1946768 Técnico em Edificações 05/06/2012 27% 23205.006095
/2012-70 

Tiago Keller 
Ferreira 

1945634 Analista de Tecnologia 
da Informação 

17/05/2012 52% 23205.005363
/2012-36 

Vitor José Gowacki 1949873 Mestre em edificações e 
Infraestrutura 

01/06/2012 10% 23205.005935
/2012-87 

 

 

 

Chapecó-SC, 04 de julho de 2012. 

 
 
 

Henrique Dagostin 
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


